

515

BRE/ZU

*Handwritten scribble*

9 lutego 1972r.  
 PUBLIKACJA I WYDAWA  
 BYDGOSZCZ  
 zerwała się  
 na wyłączenie  
 Nr 5-9  
 9 II 1972  
 data podpis

BYDGOSKIE RADIO - ECHO  
 =====

- 1/ Wiadomości - TEKSTY
- 2/ Przygotowania do wyborów  
 w wojsku - TAŚMA ZP
- 3/ 15-lecie Juwenturu - TAŚMA KR
- 4/ Przed wyborami do Sejmu - TEKST ZU

X X X

BRE/ZU

9 lutego 1972r.

ZU/

517

W pełnym toku znajdują się w województwie bydgoskim organizacyjne prace przygotowawcze do zbliżających się wyborów do Sejmu. Aktualnie dobiega końca sporządzanie spisów wyborców, które począwszy od jutra przekazane zostaną obwodowym komisjom. Przy ich przygotowaniu pracownikom prezydów rad narodowych z pomocą przyszły maszynistki z wielu przedsiębiorstw i instytucji. Począwszy od najbliższej niedzieli 13-go lutego w lokalach wszystkich obwodowych komisji, a jest ich na Pomorzu 1057 - wyłożone zostaną spisy wyborców do publicznego wglądu.

W województwie bydgoskim - jak wynika z aktualnego stanu ewidencji i przygotowanych spisów - w wyborach do Sejmu uprawnionych jest do głosowania jeden milion 276 tysięcy osób, z tego w samej Bydgoszczy obywateli, którzy ukończyli 18 rok życia - jest 210 tysięcy wyborców.

HW/

W Bydgoszczy obradowało dzisiaj prezydium Wojewódzkiego Komitetu FJN, które omówiło główne kierunki działania komitetów ~~Frontu Jedności Narodu~~ oraz ich zadania w obecnej kampanii wyborczej do Sejmu szóstej kadencji. Sprawy te będą także przedmiotem obrad plenarnego posiedzenia Wojewódzkiego Komitetu, które zbierze się w Bydgoszczy w najbliższy piątek.

W trakcie dzisiejszych obrad Prezydium przyjęło sprawozdanie Wojewódzkiego Komitetu Społecznego Funduszu Budowy Szkół i Internatów z działalności w roku minionym. Mieszkańcy województwa w 1971-szym roku wpłacili na fundusz 106 milionów złotych. ~~Plan na rok bieżący przewiduje również zebranie podobnej sumy. 60 milionów złotych przeznaczają się na budowę szkol i internatów, a 26 - na budowę mieszkań dla nauczycieli.~~

BRE/ZU

527  
9 lutego 1972r.

KR/

Konferencja Samorządu Robotniczego w Bydgoskim Przedsiębiorstwie Budownictwa Przemysłowego podjęła dzisiaj decyzję o zwiększeniu tegorocznych zadań inwestycyjnych. Poza przewidywanym na bieżący rok planem - załoga Przedsiębiorstwa rozpocznie budowę hali produkcyjnej dla Fabryki Sklejek w Bydgoszczy oraz wybuduje obiekty produkcyjne dla kombinatu Celulozowo-Papierniczego w Świeciu. Prócz tego o dwa miesiące szybciej niż przewidywano pierwotnie rozpocznie się realizacja inwestycji przy drugim etapie rozbudowy Zakładów Włókien Sztucznych "Elana". Wartość zobowiązania podjętego na apel: "Szukamy 20 miliardów" wynosi 16 milionów złotych.

BRE/ZU

9 lutego 1972r.

JK/

N

~~Jak poinformowano nas w Bydgoskiej Wyższej Szkole Nauczycielskiej~~  
*w Bydgoszczy* - ~~(dzisiaj)~~ *sej* kończy się w tej uczelni zimowa sesja egzaminacyjna,  
*blisko 1000*  
do której przystąpiło ~~999~~ osób studiujących na trzech kierunkach:

humanistycznym, pedagogicznym i matematyczno-przyrodniczym.

Do sesji, ~~trwającej od 29-go~~ <sup>G</sup> stycznia, jedynie na kierunku

humanistycznym dopuszczono wszystkich studiujących. Na pozostałych

kierunkach do egzaminów nie przystąpiło 9 osób. Trzeba też

dodać, że największą *teoretyczną* kondycją musieli wykazać się studenci

z kierunku matematyczno-przyrodniczego, zdający ~~nigdy~~ aż osiem

egzaminów. Przerwa międzysemestralna potrwa do 15-go lutego.

~~Życzymy przyjemnego wypoczynku i nabrania sił do dalszej pracy.~~

BRE/ZU

9 lutego 1972r.

EŻ/

Sprawy dalszego rozwoju i usprawniania usług handlowych w naszym województwie - były tematem dzisiejszego roboczego posiedzenia Prezydium Zarządu Wojewódzkiego Ligi Kobiet w Bydgoszczy, w którym wzięli również udział: Kierownik Wydziału Handlu WRN oraz dyrektorzy zjednoczeń handlowych.

Sytuacja w naszym handlu zmieniała się - jak stwierdzono - w roku 1971-szym na lepsze, ale jest jeszcze wiele niedociągnięć, na które ~~xxx~~ szczególnie narzekają kobiety <sup>dokonyjące</sup> robiące codzienne zakupy. Działaczki Ligi ~~Kobiet~~ <sup>wyrazicielki</sup> jako ~~rzeczniczki~~ <sup>całej</sup> ~~całej~~ <sup>pięci</sup> ~~pięknej~~, wiele więc mówiły o potrzebie lepszego zaopatrzenia sklepów w artykuły żywnościowe, postulując rozszerzenie asortymentu półfabrykatów spożywczych oraz zwiększenie ilości wyrobów garmażeryjnych, pozwalających na szybkie przygotowywanie posiłków.

Mamy nadzieję, że handlowcy wezmą sobie do serca prośby kobiet.

ZP/ 19 lutego przypada 499 rocznica urodzin Mikołaja Kopernika.

Ta historyczna data jest szczególnie bliska sercu harcerek i harcerzy bydgoskiej Chorągwi ZHP, noszącej imię wielkiego Polaka i astronoma. Gród Kopernika - Toruń będzie w dniach 18 i 19 lutego miejscem wielu harcerskich uroczystości ~~naszych~~ noszących kryptonim "Dni bohatera Chorągwi".

W przeddzień w Młodzieżowym Domu Kultury harcerze Hufca Toruń-  
miasto zaprezentują gościom biorącym udział w uroczystościach  
widowisko historyczne pt.: "Ku gwiazdom" ~~z~~. W dniu 19 lutego  
w sali staromiejskiego ratusza rozpocznie się uroczyste  
posiedzenie Rady Chorągwi oraz Wojewódzkiej Rady Przyjaciół  
Harcerstwa. Następnie najlepszym drużynom <sup>chorągwi</sup> w dowód uznania  
~~chorągwi~~ wręczone zostaną miana drużyn kopernikowskich. W tym  
samym dniu zuchy harcerze, członkowie drużyn specjalnościowych  
i młodzieżowych kręgów instruktorskich realizować będą zadania,  
których hasłami są: Człowiek, Wszechświat oraz od Mikołaja  
Kopernika do Gagarina i Sputnika.

KK/

529

Duży sukces na ogólnopolskim konkursie na sztukę lalkową pod hasłem: "Uwaga - dziecko na drodze!" zorganizowanym przez Gdański Teatr Lalkowy, Komendę Wojewódzką MO, Rozgłośnie Polskiego Radia w Gdańsku oraz Redakcję "Głosu Wybrzeża" - odniósł nasz radiowy kolega redaktor Edward Mielniczek. Za sztukę pt. "Karambol" traktującą o perypetiach dzieci idących do szkoły - otrzymał on trzecią nagrodę w wysokości 7-miu tysięcy złotych. Dodajmy, że jest to drugi w bieżącym roku sukces literacki Edwarda Mielniczka. Zdobył on także drugą nagrodę w ogólnopolskim konkursie na sztukę teatralną o tematyce wojennej.



BRE/ZU

53A  
9 lutego 1972r.

ZP/

W Garnizonowym Klubie Oficerskim w Toruniu rozpoczęła się dziś narada kierowniczej kadry pionu kulturalno-oświatowego, zorganizowana przez Główny Zarząd Polityczny Wojska Polskiego. W godzinach przedpołudniowych uczestnicy spotkania dyskutowali nad formami pracy ~~na odcinku~~ <sup>nie w zakresie</sup> kultury i oświaty wśród kadry oficerskiej, podoficerskiej i ich rodzin, Następnie zwiedzili bazę kulturalno-oświatową Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Rakietowych i Artylerii im. generała Bema zapoznając się z formami pracy ~~na tym odcinku~~ wśród podchorążych. <sup>uczestnikom</sup> Jutro ~~uczestnicy~~ toruńskiego spotkania przedstawiony zostanie program obchodów 500-nej rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika. Naradzie przewodniczy zastępca Szefa Głównego Zarządu Politycznego WP - generał brygady Edward Szpitel.

ZP/

Korzystając z pobytu na obozie przygotowawczym w Bydgoszczy I-ligowego zespołu "Zagłębia" Słonowiec, piłkarze "Zawiszy" rozegrali dziś na stadionie "Brdy" mecz sparingowy. Podopieczni trenera Waligóry grając trzy razy po 30 minut z groźnym przeciwnikiem - zremisowali 1:1. Bramki strzelili: dla "Zawiszy" - Mikołajewski, a dla zespołu gości - wyrównującą bramkę zdobył w ostatnich minutach gry, pięknym strzałem z dalekiej odległości, Bazan.

BRE/ZU

9 lutego 1972r.

ZU/

Kilka dni temu zakończył się spływ kajakowy na Brdzie zorganizowany przez energetyków północnego okręgu, a tymczasem trwają ostatnie przygotowania do podobnej imprezy na tej samej trasie w obsadzie międzynarodowej. 11-go lutego szlakami Brdy od miejscowości Mylof w powiecie chojnickim ruszy 100-osobowa kawalkada kajakowców - uczestników VIII Ogólnopolskiego Zimowego Spływu, organizowanego przez bydgoski oddział PPTK. Poza polskimi osadami w spływie udział biorą kajakowcy z NRD, Czechosłowacji i Węgier. Uczestnicy spływu jutro udają się na miejsce startu. Trasa wymosi 64 kilometry, a na zawodników czekają na Brdzie trudne odcinki oblodzonej rzeki.